

Motion till riksdagen 2007/08: MJ263

av **Sten Bergheden (m)**

Förändrade skyddsjaksregler för vargjakt

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en ändring i jaktförordningen.

Motivering

Brottsförebyggande rådet har lämnat en rapport där man konstaterar att den illegala jakten på varg ökar, uppskattningsvis är varannan dödad varg illegalt jagad. En av anledningarna till detta är att den rovdjurspolitik som förs idag saknar förankring hos jägare och boende i områden med mycket varg. Det råder idag dessvärre brist på känsla för människor som bor i de områden där vi idag hyser våra rovdjur. En rovdjurspolitik som inte tar hänsyn till människors situation blir aldrig accepterad och kommer därför aldrig att leda till något positivt. Att reglerna dessutom är oklara och svåra att tolka underlättar inte för dem som drabbas av vargattacker.

Enligt jaktförordningens 28 § får skyddsjakt av varg utföras för att skydda tamdjur, men endast om det inte går att skrämma bort vargen eller förhindra angrepp på annat lämpligt sätt. Detta är inte tillräckligt och har lett till att tamdjur dödas i onödan. Tamdjursägare, eller den som vårdar tamdjur, måste därför ges en utökad rätt att skydda sina djur mot angrepp. Det är inte hållbart att tvingas se sitt djur attackerat innan man har rätt att skjuta vargen. För att komma till rätta med detta problem måste jaktförordningen förändras så att djurägare ges rätt att skjuta varg som är närgången eller på annat sätt visar sig orädd eller aggressiv. Det ska inte krävas att till exempel jakthundar eller andra tamdjur attackerats eller dödas. Lagtexten bör därför ändras enligt följande.

Nuvarande lydelse

Föreslagen lydelse

28 § Om något av rovdjuren björn, 28 § Om något av rovdjuren björn,

Fel! Okänt namn på

varg, järv eller lo angriper tamdjur eller om det finns skälig anledning att befara ett sådant angrepp, får åtgärder vidtas för att skrämma bort rovdjuret.

Rovdjur som avses i första stycket får dödas för att skydda ett tamdjur

1. av tamdjurets ägare eller vårdare om det finns skälig anledning att befara ett angrepp på tamdjuret, dödandet sker i omedelbar anslutning till att rovdjuret har angripit och skadat eller dödat tamdjur och det inte går att avvärja det befarade angreppet genom att skrämma bort rovdjuret eller på annat lämpligt sätt,

2. av tamdjurets ägare eller vårdare om rovdjuret befinner sig inom inhägnat område avsett för skötsel av tamdjuret, om det finns skälig anledning att befara att rovdjuret där angriper tamdjuret och det inte går att avvärja det befarade angreppet genom att skrämma bort rovdjuret eller på annat lämpligt sätt.

Åtgärder enligt första och andra styckena får vidtas på annans jaktområde och trots bestämmelserna i 9 §. Sådan jakt är dock inte tillåten inom nationalpark. Naturvårdsverket skall fortlöpande bedöma om möjligheten att döda rovdjur med stöd av andra stycket försvårar upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Om Naturvårdsverket bedömer att så är fallet skall verket genast anmäla detta till regeringen.

varg, järv eller lo angriper tamdjur eller om det finns skälig anledning att befara ett sådant angrepp, får åtgärder vidtas för att skrämma bort rovdjuret.

Rovdjur som avses i första stycket får dödas för att skydda ett tamdjur

1. av tamdjurets ägare eller vårdare om det finns skälig anledning att befara ett angrepp på tamdjuret eller om dödandet sker i omedelbar anslutning till att rovdjuret har angripit och skadat eller dödat tamdjur,

2. av tamdjurets ägare eller vårdare om rovdjuret befinner sig inom inhägnat område avsett för skötsel av tamdjuret eller om det finns skälig anledning att befara att rovdjuret där angriper tamdjuret.

Åtgärder enligt första och andra styckena får vidtas på annans jaktområde och trots bestämmelserna i 9 §. Sådan jakt är dock inte tillåten inom nationalpark. Naturvårdsverket skall fortlöpande bedöma om möjligheten att döda rovdjur med stöd av andra stycket försvårar upprätthållandet av en gynnsam bevarandestatus hos artens bestånd i dess naturliga utbredningsområde. Om Naturvårdsverket bedömer att så är fallet skall verket genast anmäla detta till regeringen.

Stockholm den 2 oktober 2007

Sten Bergheden (m)